

RCS : PARIS  
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 17961  
Numéro SIREN : 841 149 461  
Nom ou dénomination : Sulo SAS

Ce dépôt a été enregistré le 24/06/2022 sous le numéro de dépôt 67951

Comptes certifiés conformes

Michel Lempereur

**SULO SAS**

**104 AVENUE DES CHAMPS ELYSEES**

**75008 PARIS 8E**

Comptes au 31/12/2021





## - SOMMAIRE -

### Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

### Annexes

Règles et méthodes comptables	8
Immobilisations	14
Amortissements	15
Provisions et dépréciations	16
Créances et dettes	17
Charges à payer	18
Charges et produits constatés d'avance	19
Produits à recevoir	20
Variation des capitaux propres	21
Composition du capital social	22
Ventilation du chiffre d'affaires	23
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	24
Effectif moyen	25
Engagements hors bilan	26
Charges et produits exceptionnels	27
Filiales et participations	28
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société	29

# Comptes annuels

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2021	31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 257 030	2 154 366	1 102 664	1 576 159
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				123 695
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	354 020 359		354 020 359	354 020 359
Créances rattachées à des participations	106 699 291		106 699 291	128 824 669
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>463 976 679</b>	<b>2 154 366</b>	<b>461 822 314</b>	<b>484 544 882</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				135 000
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	6 004		6 004	4 449 300
Autres créances	86 036		86 036	5 883 906
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : )				
Disponibilités	2 583 837		2 583 837	102 047
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	454 257		454 257	430 053
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>3 130 134</b>		<b>3 130 134</b>	<b>11 000 306</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>467 106 813</b>	<b>2 154 366</b>	<b>464 952 448</b>	<b>495 545 188</b>

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel ( dont versé : 96 957 002 )	96 957 002	96 957 002
Primes d'émission, de fusion, d'apport	16 830 606	16 830 606
Ecarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale	5 871 257	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes )		
Report à nouveau	111 548 076	113 955 296
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>1 287 331</b>	<b>3 464 038</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>232 494 272</b>	<b>231 206 941</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	8 901	10 090
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS</b>	<b>8 901</b>	<b>10 090</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles	158 105 321	192 249 676
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	73 252 142	68 788 530
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs )		536 276
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	568 467	517 091
Dettes fiscales et sociales	523 345	1 761 019
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		103 771
Autres dettes		371 793
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>232 449 275</b>	<b>264 328 157</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>464 952 448</b>	<b>495 545 188</b>

Rubriques	France	Exportation	31/12/2021	31/12/2020
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	4 990 004		4 990 004	4 653 843
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>4 990 004</b>		<b>4 990 004</b>	<b>4 653 843</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			4 635	358 000
Autres produits			59	765
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>4 994 698</b>	<b>5 012 608</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			3 642 263	3 455 663
Impôts, taxes et versements assimilés			98 644	94 437
Salaires et traitements			1 042 248	802 682
Charges sociales			481 602	1 102 373
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			909 835	747 933
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions			3 446	4 245
Autres charges			34 404	24
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>6 212 442</b>	<b>6 207 356</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-1 217 744</b>	<b>-1 194 748</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations			16 924 231	20 455 777
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				38
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				3 071 691
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>16 924 231</b>	<b>23 527 505</b>
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			14 242 281	16 112 357
Différences négatives de change			84 116	2 756 362
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>14 326 397</b>	<b>18 868 719</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>2 597 834</b>	<b>4 658 786</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>1 380 090</b>	<b>3 464 038</b>

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	92 759	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>92 759</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-92 759</b>	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>21 918 928</b>	<b>28 540 113</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>20 631 597</b>	<b>25 076 075</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>1 287 331</b>	<b>3 464 038</b>

# Annexes

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 464 952 448 EUR et le résultat s'élève à 1 287 331 EUR. L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021. Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Règles et méthodes comptables

La société SULO SAS a établi ses comptes conformément aux dispositions du Code de Commerce et au règlement de l'Autorité des Normes Comptables 2019-09 du 18 décembre 2019 modifiant le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général. Règlement homologué par arrêté du 22 avril 2020 et publié au journal officiel du 30 avril 2020.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes 2021 sont identiques à ceux de l'exercice 2020.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants :

<b>Immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>Taux linéaire</b>	<b>Ans</b>
Installations techniques	L	3 à 5
Installations et agencements	L	8 à 10
Matériel de bureau et informatique	L/D	3 à 5
Matériel de transport	L	3 à 5
Mobilier de bureau	L	3 à 8

L = linéaire - considéré comme amortissement économique.

D = dégressif - considéré comme amortissement fiscal.

### **Immobilisations incorporelles**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage.

<b>Immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>Taux linéaire</b>	<b>Ans</b>
Logiciels de - de 500 k€	L	3
Logiciels de + de 500 k€	L	4
Frais de R&D	L	3

L = linéaire - considéré comme amortissement économique.

### **Immobilisations financières**

La valeur brute des titres de participation correspond au coût d'acquisition ou à la valeur d'apport. S'il y a lieu, une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur brute.

La valeur d'utilité est déterminée en tenant compte de la quote-part de la situation nette et des perspectives de rentabilité au regard des conditions de marché actuelles issues des plans à moyen terme des filiales.

Les créances rattachées sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Les créances rattachées sont dépréciées par voie de provision en tenant compte de la situation d'ensemble et de la probabilité de non-recouvrement.

### **Stocks**

Les stocks de matières premières et de marchandises sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré. Ils incluent le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous les coûts de sous activité et de stockage.

Des dépréciations sont constatées si le coût de revient est supérieur à la valeur probable de réalisation ou en cas de rotation lente.

Une analyse sur les stocks sans consommation est réalisée annuellement et une provision est constituée le cas échéant.

### **Créances et dettes**

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation des créances est calculée de manière statistique en fonction de l'ancienneté des créances.

Les créances sur les Collectivités Publiques ne font pas habituellement l'objet de dépréciation.

### **Emprunts et dettes financières**

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'actualisation.

### **Provisions pour risques et charges**

En application du règlement CRCOO-06 sur les passifs (PCG, art 2 12-1) les médailles du travail font l'objet d'une provision suite au changement de méthode au 31/12/2004 lié à une nouvelle règle comptable (avis CNC n° 2004-05, §2).

Les provisions pour risques et charges sont comptabilisées lorsque :

- l'entreprise est tenue par une obligation juridique ou implicite découlant d'évènements passés,
- il est probable qu'une sorte de ressources, sans contrepartie au moins équivalente, sera nécessaire pour éteindre l'obligation,
- et le montant de la provision peut être estimé de manière fiable.

## Opérations en devises

Les postes du bilan sont convertis aux taux de change en vigueur à la clôture de l'exercice, les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les écarts de conversion constatés entre la conversion au taux de clôture et la contre-valeur constatée à la date de l'opération sont inscrits sous une rubrique "compte de régularisation- écart de conversion" pour les devises hors zone euro.

Une provision pour perte de change est constatée uniquement sur les devises hors zone euro.

## Evènements particuliers intervenus

### Acompte sur dividendes

En 2021, la société a reçu deux acomptes sur dividendes de SULO HOLDING.

Filiales	Montant	Date versement
SULO HOLDING	9 822 443 EUR	29/03/2021 : Acompte de 6 584 275 EUR 10/12/2021 : Acompte de 3 238 168 EUR

### Remboursements anticipés des emprunts obligataires

En mars 2021, la société a décidé de rembourser par anticipation une partie dans ses deux emprunts obligataires, à savoir :

- 19 000 000,00 EUR pour son emprunt obligataire en devise euro.
- 110 000 000,00 SEK pour son emprunt obligataire en devise SEK.

### Remboursement anticipé du prêt accordé à SANSAC GROUP AB

En mars 2021, SANSAC GROUP AB a décidé de rembourser par anticipation une partie dans son prêt, à savoir :

- 188 350 000,00 SEK pour son prêt en devise SEK.

## SARS-CoV-2

L'année 2021 a été marquée par la crise liée à la pandémie mondiale de Covid-19. Cela n'a pas eu d'impact significatif pour SULO SAS au vue de son activité.

## Evènements post-clôture

- Au 1er janvier 2022, SULO SAS a étendu le champ des services centraux qu'elle rend aux filiales directes et indirects du groupe SULO.

Cela s'est caractérisé par un accroissement significatif de ses effectifs.

- Le déclenchement en février 2022 d'une intervention militaire en l'Ukraine n'est pas de nature à avoir un impact direct sur l'activité de la société

## Engagement hors-bilan

Indemnités de fin de carrières:

Les indemnités de fin de carrières ne sont pas constatées dans nos comptes.

Le montant de l'engagement est de 193 203,00 euros au 31/12/2021 et calculé sur la base d'hypothèses actuarielles.

Les variables des hypothèses actuarielles sont les suivantes :

- Taux attendus des futures augmentations de salaire : C=1.70% à 4.70% NC=1.70% à 2.70%
- Taux de rendement attendu (à long terme) des actifs du régime : 0%
- Taux d'inflation attendu (à long terme) sous-jacent : 1.70%
- Taux d'actualisation : 0.70%

## Couverture du risque de taux

SULO SAS souscrit des instruments de couverture de taux d'intérêt de type « swap ». L'objectif est de se protéger de la hausse des taux d'intérêt à laquelle elle est exposée pour son financement.

Au 31/12/2021, le nominal global du portefeuille des dérivés souscrits pour la gestion du risque de taux s'élève à 34 867,97 d'euros (swaps).

Devise de couverture	Nominal
EUR	100 000 000,00
SEK	556 000 000,00

## Consolidation des comptes

Identité de la société consolidant les comptes :

SULO GROUP SAS  
104 AVENUE DES CHAMPS-ELYSEES  
75008 PARIS  
SIREN 841028053

## Intégration fiscale

- La société tête de groupe de l'intégration fiscale est SULO GROUP SAS.
- Dans le cadre de l'intégration fiscale :
  - \* chaque filiale supporte l'impôt qu'elle aurait supporté en l'absence d'intégration fiscale;
  - \* l'impôt payé à la tête de groupe est le même que celui qu'elle aurait dû payer en l'absence d'intégration fiscale;
  - \* il n'y a aucun déficit reportable au niveau de la société;
  - \* la rubrique « impôt sur les bénéfices » contient la charge d'impôt supportée par la filiale

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT</b>			
<b>AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	2 966 347		486 378
Terrains			
<b>Dont composants</b>			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	482 845 028		7 101 787
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>482 845 028</b>		<b>7 101 787</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>485 811 374</b>		<b>7 588 165</b>

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT</b>				
<b>AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES</b>	123 695	72 000	3 257 030	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		29 227 165	460 719 649	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>		<b>29 227 165</b>	<b>460 719 649</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>123 695</b>	<b>29 299 165</b>	<b>463 976 679</b>	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 266 493	909 835	21 961	2 154 366
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1 266 493</b>	<b>909 835</b>	<b>21 961</b>	<b>2 154 366</b>

Terrains  
 Constructions sur sol propre  
 Constructions sur sol d'autrui  
 Constructions installations générales, agenc., aménag.  
 Installations techniques, matériel et outillage industriels  
 Installations générales, agenc. et aménag. divers  
 Matériel de transport  
 Matériel de bureau et informatique, mobilier  
 Emballages récupérables, divers

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

TOTAL GENERAL	1 266 493	909 835	21 961	2 154 366
---------------	-----------	---------	--------	-----------

**VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES**

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	

Frais établis.  
 Fonds Cial  
 Autres. INC.

**INCORPOREL.**

Terrains  
 Construct.  
 - sol propre  
 - sol autrui  
 - installations  
 Install. Tech.  
 Install. Gén.  
 Mat. Transp.  
 Mat bureau  
 Embal récup.

**CORPOREL.****Acquis. titre****TOTAL**

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	10 090	3 446	4 635	8 901
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>PROVISIONS RISQUES ET CHARGES</b>	<b>10 090</b>	<b>3 446</b>	<b>4 635</b>	<b>8 901</b>
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
<b>DEPRECIATIONS</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>10 090</b>	<b>3 446</b>	<b>4 635</b>	<b>8 901</b>
Dotations et reprises d'exploitation		3 446	4 635	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

<b>ETAT DES CREANCES</b>	<b>Montant brut</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>plus d'un an</b>
Créances rattachées à des participations	106 699 291		106 699 291
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	6 004	6 004	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	687	687	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	82 710	82 710	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés	1 876	1 876	
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	764	764	
Charges constatées d'avance	454 257	454 257	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>107 245 588</b>	<b>546 297</b>	<b>106 699 291</b>

Montant des prêts accordés en cours d'exercice  
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice  
Prêts et avances consentis aux associés

<b>ETAT DES DETTES</b>	<b>Montant brut</b>	<b>1 an au plus</b>	<b>plus d'1 an,-5 ans</b>	<b>plus de 5 ans</b>
Emprunts obligataires convertibles	158 105 321			158 105 321
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	181 864	181 864		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	73 070 278			73 070 278
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	568 467	568 467		
Personnel et comptes rattachés	341 709	341 709		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	137 386	137 386		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	16 709	16 709		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	27 542	27 542		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>232 449 275</b>	<b>1 273 676</b>		<b>231 175 598</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	4 452 529			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	29 849 410			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>CHARGES A PAYER</b>				
<b>DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH</b>				
408110001	FOURN B&S - FACT. NON PARV - FLUX C	-143,92	-39 631,00	39 687,08
408110002	FOURN B&S - FACT. NON PARV - FLUX C	58 543,92	48 811,00	9 732,92
408110090	FOURNISSEURS SS AUX - B&S - FACT NO	32 810,49	29 077,75	3 732,74
408110099	FOURN B&S - FACT. NON PARV - HG N/A	161 362,59	197 018,88	-35 656,29
408110199	FOURN B&S - FACT. NON PARV - GRPE N	12 694,84	10 237,99	2 456,85
<b>TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH</b>		<b>265 267,92</b>	<b>245 314,62</b>	<b>19 953,30</b>
<b>AUTRES DETTES</b>				
419831099	CLIENTS - RRR À ACCORDER & AAE - HG		43 600,00	-43 600,00
419832000	CLTS -SANS AUX RRR À ACCORDER ET A		328 000,00	-328 000,00
<b>TOTAL AUTRES DETTES</b>			<b>371 600,00</b>	<b>-371 600,00</b>
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>				
428201100	PROV C.P. ECOULES	23 184,78	26 583,19	-3 398,41
428201200	PROV C.P. EN COURS	47 477,73	43 489,64	3 988,09
428203100	PROV PRIMES VACANCES	1 680,00	1 680,00	
428205100	PROVISION COMPTE EPARGNE TEMPS	12 901,87	16 219,22	-3 317,35
428608000	PERSONNEL AUTRES PROV ET CHARGES À	253 500,00	696 000,00	-442 500,00
438201100	PROV CHARGES SOCIALES S/ CP ECOULES	10 477,02	12 300,44	-1 823,42
438201200	PROV CHARGES SOCIALES S/ CP EN COUR	21 341,88	20 016,66	1 325,22
438203100	PROV CHARGES SOCIALES S/ PRIMES VAC	756,39	774,05	-17,66
438205100	PROV CHARGES SOCIALES S/ COMPTE EPA	5 811,44	7 470,66	-1 659,22
438603000	TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	7 223,67	13 943,69	-6 720,02
438604000	FORMATION A PAYER 0,90 %	6 282,67	7 130,37	-847,70
438605000	FORMATION A PAYER ALTERNA. 0,40%		6 337,98	-6 337,98
438606000	FORMATION A PAYER CIF 0,10 %		3 169,05	-3 169,05
445510000	TVA A DECAISSER	15 708,00	36 215,00	-20 507,00
445700100	TVA COLLECTEE LOCALE 19,6%		704 800,00	-704 800,00
445701900	TVA COLLECTEE S/ ACQUIS INTRACOM UE		3 480,84	-3 480,84
445800200	TVA SUR AVOIRS NON PARVENUS		18 400,00	-18 400,00
445800300	TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 000,74	22 000,00	-20 999,26
447100000	CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIAL		24 396,00	-24 396,00
448601000	ETAT AUTRES CHARGES À PAYER - TVS	3 706,50	4 999,49	-1 292,99
<b>TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>		<b>411 052,69</b>	<b>1 669 406,28</b>	<b>-1 258 353,59</b>
<b>TOTAL CHARGES A PAYER</b>		<b>676 320,61</b>	<b>2 286 320,90</b>	<b>-1 610 000,29</b>

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>				
486500000	CHARGES EXP. CONSTAT.D'AVANCE	454 256,78	430 052,77	24 204,01
<b>TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		<b>454 256,78</b>	<b>430 052,77</b>	<b>24 204,01</b>

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>PRODUITS A RECEVOIR</b>				
<b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>				
	<b>TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>6 004,44</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-125 995,56</b>
<b>AUTRES CREANCES</b>				
	<b>TOTAL AUTRES CREANCES</b>		<b>110 400,00</b>	<b>-110 400,00</b>
<b>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>				
	<b>TOTAL ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>	<b>84 585,84</b>	<b>165 645,54</b>	<b>-81 059,70</b>
	<b>TOTAL PRODUITS A RECEVOIR</b>	<b>90 590,28</b>	<b>408 045,54</b>	<b>-317 455,26</b>

<b>Situation à l'ouverture de l'exercice</b>		<b>Solde</b>	
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		231 206 941	
Distributions sur résultats antérieurs			
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		231 206 941	
<b>Variations en cours d'exercice</b>		<b>En moins</b>	<b>En plus</b>
Variations du capital			
Variations des primes liées au capital			
Variations des réserves		5 871 257	9 335 295
Variations des subventions d'investissement			
Variations des provisions réglementées			
Autres variations			
Résultat de l'exercice		3 464 038	1 287 331
	<b>SOLDE</b>		<b>1 287 331</b>
<b>Situation à la clôture de l'exercice</b>		<b>Solde</b>	
Capitaux propres avant répartition			232 494 272

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	96 057 002			1
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				



Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	1 380 090		1 380 090
Résultat exceptionnel à court terme			
Résultat exceptionnel à long terme	-92 759		-92 759
Participation des salariés			
Créance d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
<b>RESULTAT COMPTABLE</b>	<b>1 287 331</b>		<b>1 287 331</b>

Effectifs	Personnel salarié	Personnel à disposition de l'entreprise
Cadres supérieurs	5	
<b>TOTAL</b>	<b>5</b>	

Rubriques	Montant hors bilan
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pension	193 203
<b>Autres engagements donnés</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>193 203</b>



Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P. Détenue Divid.encaiss.	Val. brute Val. nette	Titres Titres	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
<b>FILIALES (plus de 50%)</b>						
SULO HOLDING SAS 3 RUE GARIBALDI 69800 SAINT-PRIEST	16 190 841 27 458 324	100 9 822 444	110 100 000 110 100 000			18 348 690
GERMAN HYGEE GMBH BUNDE STR. 85, D-32051 HERFORD, GE	25 000 11 272 000	100 0,00	9 028 500 9 028 500		32 000 000	6 033 000
SULO HOLDING BV BENELUXSTRAAT 4- 601CC, ittervoort LIMB	26 415 000 57 044 000	100	181 408 300 181 408 300			5 073 000
SANSAC GROUP AB 556980_9592	168 000 6 727 000	100	53 483 559 53 483 559		57 071 500	1 992 000
		0,00				
<b>PARTICIPATIONS (10 à 50%)</b>						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
<b>AUTRES PARTICIPATIONS</b>						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				

Dénomination sociale - siège social	Forme	Montant capital	% détenu
SULO GROUP 104 AVENUE DES CHAMPS ELYSEES, 75008 PARIS	SAS	75 644 562	100,00 %



## **SULO SAS**

Société par actions simplifiée au capital de 96.957.002 €  
divisé en 96.957.002 actions de 1 € chacune  
Siège social : 104, avenue des Champs-Élysées - 75008 Paris

**841 149 461 RCS PARIS**

### **EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE** **DU 22 JUIN 2022**

**L'AN DEUX MILLE VINGT-DEUX  
LE VINGT-DEUX JUIN**

La société Sulo Group SAS, société par actions simplifiée, ayant son siège social 104 avenue des Champs Élysées 75008 Paris, immatriculée au Registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 841 028 053, représentée par son Président Monsieur Michel KEMPINSKI, propriétaire de la totalité des 96.957.002 actions de 1 € composant le capital social de la société Sulo SAS et associé unique de ladite société,

#### **I. APRES AVOIR EXPOSE CE QUI SUIIT :**

En sa qualité de Président de la société, la société Sulo Group SAS a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes) de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

Les comptes annuels de l'exercice ont été mis à la disposition de l'associé unique plus de quinze jours avant la date des présentes décisions, conformément à la loi.

#### **II. A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES :**

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 - rapport sur les comptes annuels du Commissaire aux comptes ;
- Affectation du résultat ;
- [.....]
- Pouvoirs.

#### **PREMIERE DECISION : Approbation des comptes clos le 31 décembre 2021 – rapport sur les comptes annuels du Commissaire aux comptes**

L'associé unique, connaissance prise du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels, approuve lesdits comptes arrêtés à la date du 31 décembre 2021 tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

#### **DEUXIEME DECISION : Affectation du résultat**

L'associé unique constate que le résultat de la société, pour l'exercice clos le 31 décembre 2021 est un bénéfice net comptable de 1 287 331 €.

Le montant distribuable atteint quant à lui 112 835 408 €, se décomposant comme suit :

Résultat net :	1 287 331 €
Report à nouveau antérieur :	111 548 077 €
Montant distribuable :	112 835 408 €

L'associé unique décide d'affecter ce montant distribuable soit 112 835 408 € comme suit :

- 3 824 443 € à la réserve légale, laquelle s'élèvera à 9 695 700 € ;
- Le solde soit la somme de 109 010 965 € au compte report à nouveau, lequel s'élève à 109 010 965€.

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents de la société.

[.....]

#### **QUATRIEME DECISION : Pouvoirs**

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des présentes décisions pour accomplir toutes formalités qui seront nécessaires.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et le Président et reproduit sur le registre des décisions de l'associé unique.

Extrait certifié conforme  
Le 22 juin 2022

LE PRESIDENT  
Sulo Group SAS,  
Représentée par son Président  
Michel Kempinski



**mazars**

Siège social : 61, rue Henri Regnault – 92400 Courbevoie

Tel : +33 (0) 1 49 97 60 00

Fax : +33 (0) 1 49 97 60 01

“ Copie certifiée conforme ”  
Pierre Kempin.

**SULO SAS**

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

MAZARS

Société anonyme d'expertise comptable et de commissariat aux comptes à directoire et conseil de surveillance – société inscrite sur la liste nationale des commissaires aux comptes, rattachée à la CRCC de Versailles

SIEGE SOCIAL : 61 rue Henri Regnault, 92400 Courbevoie

CAPITAL DE 8 320 000 EUROS - RCS NANTERRE 784 824 153

## **SULO SAS**

Société par actions simplifiée au capital de 96 957 002 €

Siège social : 104 avenue des Champs Elysées, 75008 PARIS

RCS PARIS 841 149 461

## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2021,

À l'associé unique de la société SULO,

### **Opinion**

En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SULO relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

## **Justification des appréciations**

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice. Ces appréciations ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le commissaire aux comptes

Mazars

Paris La Défense, le 11 mai 2022



Juliette DECOUX

Associée

**SULO SAS**

**104 AVENUE DES CHAMPS ELYSEES**

**75008 PARIS 8E**

*Comptes au 31/12/2021*



## - SOMMAIRE -

### Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

### Annexes

Règles et méthodes comptables	8
Immobilisations	14
Amortissements	15
Provisions et dépréciations	16
Créances et dettes	17
Charges à payer	18
Charges et produits constatés d'avance	19
Produits à recevoir	20
Variation des capitaux propres	21
Composition du capital social	22
Ventilation du chiffre d'affaires	23
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	24
Effectif moyen	25
Engagements hors bilan	26
Charges et produits exceptionnels	27
Filiales et participations	28
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société	29

# Comptes annuels

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2021	31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 257 030	2 154 366	1 102 664	1 576 159
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				123 695
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	354 020 359		354 020 359	354 020 359
Créances rattachées à des participations	106 699 291		106 699 291	128 824 669
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>463 976 679</b>	<b>2 154 366</b>	<b>461 822 314</b>	<b>484 544 882</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				135 000
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	6 004		6 004	4 449 300
Autres créances	86 036		86 036	5 883 906
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : )				
Disponibilités	2 583 837		2 583 837	102 047
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	454 257		454 257	430 053
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>3 130 134</b>		<b>3 130 134</b>	<b>11 000 306</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>467 106 813</b>	<b>2 154 366</b>	<b>464 952 448</b>	<b>495 545 188</b>

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel ( dont versé : 96 957 002 )	96 957 002	96 957 002
Primes d'émission, de fusion, d'apport	16 830 606	16 830 606
Ecarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale	5 871 257	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes )		
Report à nouveau	111 548 076	113 955 296
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>1 287 331</b>	<b>3 464 038</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>232 494 272</b>	<b>231 206 941</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	8 901	10 090
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS</b>	<b>8 901</b>	<b>10 090</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles	158 105 321	192 249 676
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	73 252 142	68 788 530
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs )		536 276
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	568 467	517 091
Dettes fiscales et sociales	523 345	1 761 019
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		103 771
Autres dettes		371 793
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>232 449 275</b>	<b>264 328 157</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>464 952 448</b>	<b>495 545 188</b>

Rubriques	France	Exportation	31/12/2021	31/12/2020
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	4 990 004		4 990 004	4 653 843
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>4 990 004</b>		<b>4 990 004</b>	<b>4 653 843</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			4 635	358 000
Autres produits			59	765
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>4 994 698</b>	<b>5 012 608</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			3 642 263	3 455 663
Impôts, taxes et versements assimilés			98 644	94 437
Salaires et traitements			1 042 248	802 682
Charges sociales			481 602	1 102 373
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			909 835	747 933
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions			3 446	4 245
Autres charges			34 404	24
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>6 212 442</b>	<b>6 207 356</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-1 217 744</b>	<b>-1 194 748</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations			16 924 231	20 455 777
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				38
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				3 071 691
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>16 924 231</b>	<b>23 527 505</b>
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			14 242 281	16 112 357
Différences négatives de change			84 116	2 756 362
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>14 326 397</b>	<b>18 868 719</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>2 597 834</b>	<b>4 658 786</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>1 380 090</b>	<b>3 464 038</b>

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	92 759	
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>92 759</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-92 759</b>	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>21 918 928</b>	<b>28 540 113</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>20 631 597</b>	<b>25 076 075</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>1 287 331</b>	<b>3 464 038</b>

# Annexes

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 464 952 448 EUR et le résultat s'élève à 1 287 331 EUR. L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### **Règles et méthodes comptables**

La société SULO SAS a établi ses comptes conformément aux dispositions du Code de Commerce et au règlement de l'Autorité des Normes Comptables 2019-09 du 18 décembre 2019 modifiant le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général. Règlement homologué par arrêté du 22 avril 2020 et publié au journal officiel du 30 avril 2020.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes 2021 sont identiques à ceux de l'exercice 2020.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **Immobilisations corporelles**

Les éléments corporels sont évalués :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants :

<b>Immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>Taux linéaire</b>	<b>Ans</b>
Installations techniques	L	3 à 5
Installations et agencements	L	8 à 10
Matériel de bureau et informatique	L/D	3 à 5
Matériel de transport	L	3 à 5
Mobilier de bureau	L	3 à 8

L = linéaire - considéré comme amortissement économique.

D = dégressif - considéré comme amortissement fiscal.

### **Immobilisations incorporelles**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif, en fonction de leur durée d'usage.

<b>Immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>Taux linéaire</b>	<b>Ans</b>
Logiciels de - de 500 k€	L	3
Logiciels de + de 500 k€	L	4
Frais de R&D	L	3

L = linéaire - considéré comme amortissement économique.

### **Immobilisations financières**

La valeur brute des titres de participation correspond au coût d'acquisition ou à la valeur d'apport. S'il y a lieu, une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur brute.

La valeur d'utilité est déterminée en tenant compte de la quote-part de la situation nette et des perspectives de rentabilité au regard des conditions de marché actuelles issues des plans à moyen terme des filiales.

Les créances rattachées sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Les créances rattachées sont dépréciées par voie de provision en tenant compte de la situation d'ensemble et de la probabilité de non-recouvrement.

### **Stocks**

Les stocks de matières premières et de marchandises sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré. Ils incluent le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous les coûts de sous activité et de stockage.

Des dépréciations sont constatées si le coût de revient est supérieur à la valeur probable de réalisation ou en cas de rotation lente.

Une analyse sur les stocks sans consommation est réalisée annuellement et une provision est constituée le cas échéant.

### **Créances et dettes**

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation des créances est calculée de manière statistique en fonction de l'ancienneté des créances.

Les créances sur les Collectivités Publiques ne font pas habituellement l'objet de dépréciation.

### **Emprunts et dettes financières**

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'actualisation.

### **Provisions pour risques et charges**

En application du règlement CRCOO-06 sur les passifs (PCG, art 2 12-1) les médailles du travail font l'objet d'une provision suite au changement de méthode au 31/12/2004 lié à une nouvelle règle comptable (avis CNC n° 2004-05, §2).

Les provisions pour risques et charges sont comptabilisées lorsque :

- l'entreprise est tenue par une obligation juridique ou implicite découlant d'évènements passés,
- il est probable qu'une sorte de ressources, sans contrepartie au moins équivalente, sera nécessaire pour éteindre l'obligation,
- et le montant de la provision peut être estimé de manière fiable.

## Opérations en devises

Les postes du bilan sont convertis aux taux de change en vigueur à la clôture de l'exercice, les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les écarts de conversion constatés entre la conversion au taux de clôture et la contre-valeur constatée à la date de l'opération sont inscrits sous une rubrique "compte de régularisation- écart de conversion" pour les devises hors zone euro.

Une provision pour perte de change est constatée uniquement sur les devises hors zone euro.

## Evènements particuliers intervenus

### Acompte sur dividendes

En 2021, la société a reçu deux acomptes sur dividendes de SULO HOLDING.

Filiales	Montant	Date versement
SULO HOLDING	9 822 443 EUR	29/03/2021 : Acompte de 6 584 275 EUR 10/12/2021 : Acompte de 3 238 168 EUR

### Remboursements anticipés des emprunts obligataires

En mars 2021, la société a décidé de rembourser par anticipation une partie dans ses deux emprunts obligataires, à savoir :

- 19 000 000,00 EUR pour son emprunt obligataire en devise euro.
- 110 000 000,00 SEK pour son emprunt obligataire en devise SEK.

### Remboursement anticipé du prêt accordé à SANSAC GROUP AB

En mars 2021, SANSAC GROUP AB a décidé de rembourser par anticipation une partie dans son prêt, à savoir :

- 188 350 000,00 SEK pour son prêt en devise SEK.

## SARS-CoV-2

L'année 2021 a été marquée par la crise liée à la pandémie mondiale de Covid-19. Cela n'a pas eu d'impact significatif pour SULO SAS au vue de son activité.

### Evènements post-clôture

- Au 1er janvier 2022, SULO SAS a étendu le champ des services centraux qu'elle rend aux filiales directes et indirects du groupe SULO.

Cela s'est caractérisé par un accroissement significatif de ses effectifs.

- Le déclenchement en février 2022 d'une intervention militaire en l'Ukraine n'est pas de nature à avoir un impact direct sur l'activité de la société

### Engagement hors-bilan

Indemnités de fin de carrières:

Les indemnités de fin de carrières ne sont pas constatées dans nos comptes.

Le montant de l'engagement est de 193 203,00 euros au 31/12/2021 et calculé sur la base d'hypothèses actuarielles.

Les variables des hypothèses actuarielles sont les suivantes :

- Taux attendus des futures augmentations de salaire : C=1.70% à 4.70% NC=1.70% à 2.70%
- Taux de rendement attendu (à long terme) des actifs du régime : 0%
- Taux d'inflation attendu (à long terme) sous-jacent : 1.70%
- Taux d'actualisation : 0.70%

### Couverture du risque de taux

SULO SAS souscrit des instruments de couverture de taux d'intérêt de type « swap ». L'objectif est de se protéger de la hausse des taux d'intérêt à laquelle elle est exposée pour son financement.

Au 31/12/2021, le nominal global du portefeuille des dérivés souscrits pour la gestion du risque de taux s'élève à 34 867,97 d'euros (swaps).

Devise de couverture	Nominal
EUR	100 000 000,00
SEK	556 000 000,00

## **Consolidation des comptes**

Identité de la société consolidant les comptes :

SULO GROUP SAS  
104 AVENUE DES CHAMPS-ELYSEES  
75008 PARIS  
SIREN 841028053

## **Intégration fiscale**

- La société tête de groupe de l'intégration fiscale est SULO GROUP SAS.
- Dans le cadre de l'intégration fiscale :

- \* chaque filiale supporte l'impôt qu'elle aurait supporté en l'absence d'intégration fiscale;
- \* l'impôt payé à la tête de groupe est le même que celui qu'elle aurait dû payer en l'absence d'intégration fiscale;
- \* il n'y a aucun déficit reportable au niveau de la société;
- \* la rubrique « impôt sur les bénéfices » contient la charge d'impôt supportée par la filiale

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT</b>			
<b>AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	2 966 347		486 378
Terrains			
	<b>Dont composants</b>		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	482 845 028		7 101 787
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>		<b>482 845 028</b>	<b>7 101 787</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>485 811 374</b>	<b>7 588 165</b>

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT</b>				
<b>AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES</b>	123 695	72 000	3 257 030	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		29 227 165	460 719 649	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>		<b>29 227 165</b>	<b>460 719 649</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>123 695</b>	<b>29 299 165</b>	<b>463 976 679</b>

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 266 493	909 835	21 961	2 154 366
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1 266 493</b>	<b>909 835</b>	<b>21 961</b>	<b>2 154 366</b>

Terrains  
 Constructions sur sol propre  
 Constructions sur sol d'autrui  
 Constructions installations générales, agenc., aménag.  
 Installations techniques, matériel et outillage industriels  
 Installations générales, agenc. et aménag. divers  
 Matériel de transport  
 Matériel de bureau et informatique, mobilier  
 Emballages récupérables, divers

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES****TOTAL GENERAL**

1 266 493

909 835

21 961

2 154 366

**VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES**

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	

Frais établis.  
 Fonds Cial  
 Autres. INC.

**INCORPOREL.**

Terrains  
 Construct.  
 - sol propre  
 - sol autrui  
 - installations  
 Install. Tech.  
 Install. Gén.  
 Mat. Transp.  
 Mat bureau  
 Embal récup.

**CORPOREL.****Acquis. titre****TOTAL****Charges réparties sur plusieurs exercices**

Début d'exercice Augmentations Dotations Fin d'exercice

Frais d'émission d'emprunts à étaler  
 Primes de remboursement des obligations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	10 090	3 446	4 635	8 901
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
<b>PROVISIONS RISQUES ET CHARGES</b>	<b>10 090</b>	<b>3 446</b>	<b>4 635</b>	<b>8 901</b>
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
<b>DEPRECIATIONS</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>10 090</b>	<b>3 446</b>	<b>4 635</b>	<b>8 901</b>
Dotations et reprises d'exploitation		3 446	4 635	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations	106 699 291		106 699 291
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	6 004	6 004	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	687	687	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	82 710	82 710	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés	1 876	1 876	
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	764	764	
Charges constatées d'avance	454 257	454 257	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>107 245 588</b>	<b>546 297</b>	<b>106 699 291</b>
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	158 105 321			158 105 321
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	181 864	181 864		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	73 070 278			73 070 278
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	568 467	568 467		
Personnel et comptes rattachés	341 709	341 709		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	137 386	137 386		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	16 709	16 709		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	27 542	27 542		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>232 449 275</b>	<b>1 273 676</b>		<b>231 175 598</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice	4 452 529			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	29 849 410			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>CHARGES A PAYER</b>				
<b>DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH</b>				
408110001	FOURN B&S - FACT. NON PARV - FLUX C	-143,92	-39 831,00	39 687,08
408110002	FOURN B&S - FACT. NON PARV - FLUX C	58 543,92	48 811,00	9 732,92
408110090	FOURNISSEURS SS AUX - B&S - FACT NO	32 810,49	29 077,75	3 732,74
408110099	FOURN B&S - FACT. NON PARV - HG N/A	161 362,59	197 018,88	-35 656,29
408110199	FOURN B&S - FACT. NON PARV - GRPE N	12 694,84	10 237,99	2 456,85
<b>TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH</b>		<b>265 267,92</b>	<b>245 314,62</b>	<b>19 953,30</b>
<b>AUTRES DETTES</b>				
419831099	CLIENTS - RRR À ACCORDER & AAE - HG		43 600,00	-43 600,00
419832000	CLTS -SANS AUX RRR À ACCORDER ET A		328 000,00	-328 000,00
<b>TOTAL AUTRES DETTES</b>			<b>371 600,00</b>	<b>-371 600,00</b>
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>				
428201100	PROV C.P. ECOULES	23 184,78	26 583,19	-3 398,41
428201200	PROV C.P. EN COURS	47 477,73	43 489,64	3 988,09
428203100	PROV PRIMES VACANCES	1 680,00	1 680,00	
428205100	PROVISION COMPTE EPARGNE TEMPS	12 901,87	16 219,22	-3 317,35
428608000	PERSONNEL AUTRES PROV ET CHARGES À	253 500,00	696 000,00	-442 500,00
438201100	PROV CHARGES SOCIALES S/ CP ECOULES	10 477,02	12 300,44	-1 823,42
438201200	PROV CHARGES SOCIALES S/ CP EN COUR	21 341,88	20 016,66	1 325,22
438203100	PROV CHARGES SOCIALES S/ PRIMES VAC	756,39	774,05	-17,66
438205100	PROV CHARGES SOCIALES S/ COMPTE EPA	5 811,44	7 470,66	-1 659,22
438603000	TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	7 223,67	13 943,89	-6 720,22
438604000	FORMATION A PAYER 0,90 %	6 282,67	7 130,37	-847,70
438605000	FORMATION A PAYER ALTERNA. 0,40%		6 337,98	-6 337,98
438606000	FORMATION A PAYER CIF 0,10 %		3 169,05	-3 169,05
445510000	TVA A DECAISSER	15 708,00	36 215,00	-20 507,00
445700100	TVA COLLECTEE LOCALE 19.6%		704 800,00	-704 800,00
445701900	TVA COLLECTEE S/ ACQUIS INTRACOM UE		3 480,84	-3 480,84
445800200	TVA SUR AVOIRS NON PARVENUS		18 400,00	-18 400,00
445800300	TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 000,74	22 000,00	-20 999,26
447100000	CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIAL		24 396,00	-24 396,00
448601000	ETAT AUTRES CHARGES À PAYER - TVS	3 706,50	4 999,49	-1 292,99
<b>TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>		<b>411 052,69</b>	<b>1 669 406,28</b>	<b>-1 258 353,59</b>
<b>TOTAL CHARGES A PAYER</b>		<b>676 320,61</b>	<b>2 286 320,90</b>	<b>-1 610 000,29</b>

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>				
488500000	CHARGES EXP. CONSTAT.D'AVANCE	454 256,78	430 052,77	24 204,01
<b>TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>		<b>454 256,78</b>	<b>430 052,77</b>	<b>24 204,01</b>

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
<b>PRODUITS A RECEVOIR</b>				
<b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>				
<b>TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>		<b>6 004,44</b>	<b>132 000,00</b>	<b>-125 995,56</b>
<b>AUTRES CREANCES</b>				
<b>TOTAL AUTRES CREANCES</b>			<b>110 400,00</b>	<b>-110 400,00</b>
<b>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>				
<b>TOTAL ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>		<b>84 585,84</b>	<b>165 645,54</b>	<b>-81 059,70</b>
<b>TOTAL PRODUITS A RECEVOIR</b>		<b>90 590,28</b>	<b>408 045,54</b>	<b>-317 455,26</b>

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde	
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		231 206 941	
Distributions sur résultats antérieurs			
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		231 206 941	
Variations en cours d'exercice		En moins	En plus
Variations du capital			
Variations des primes liées au capital			
Variations des réserves		5 871 257	9 335 295
Variations des subventions d'investissement			
Variations des provisions réglementées			
Autres variations			
Résultat de l'exercice		3 464 038	1 287 331
		<b>SOLDE</b>	<b>1 287 331</b>
Situation à la clôture de l'exercice		Solde	
Capitaux propres avant répartition			232 494 272

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	96 057 002			1
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total 31/12/2021	Total 31/12/2020	%
Production vendue : services	4 990 003		4 990 003	4 653 843	7,22 %
<b>TOTAL</b>					
	4 990 003		4 990 003	4 653 843	7,22 %

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	1 380 090		1 380 090
Résultat exceptionnel à court terme			
Résultat exceptionnel à long terme	-92 759		-92 759
Participation des salariés			
Créance d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
<b>RESULTAT COMPTABLE</b>	<b>1 287 331</b>		<b>1 287 331</b>

Effectifs	Personnel salarié	Personnel à disposition de l'entreprise
Cadres supérieurs		5
<b>TOTAL</b>		<b>5</b>

Rubriques	Montant hors bilan
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pension	193 203
<b>Autres engagements donnés</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>193 203</b>



Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P. Détenue Divid.encaiss.	Val. brute Val. nette	Titres Titres	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
<b>FILIALES (plus de 50%)</b>						
SULO HOLDING SAS 3 RUE GARIBALDI 69800 SAINT-PRIEST	16 190 841 27 458 324	100 9 822 444	110 100 000 110 100 000			18 348 690
GERMAN HYGEE GMBH BUNDER STR. 85, D-32051 HERFORD, GE	25 000 11 272 000	100 0,00	9 028 500 9 028 500		32 000 000	6 033 000
SULO HOLDING BV BENELUXSTRAAT 4- 601CC, ittervoort LIMB	26 415 000 57 044 000	100	181 408 300 181 408 300			5 073 000
SANSAC GROUP AB 556980_9592	168 000 6 727 000	100	53 483 559 53 483 559		57 071 500	1 992 000
		0,00				
<b>PARTICIPATIONS (10 à 50%)</b>						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
<b>AUTRES PARTICIPATIONS</b>						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				

Dénomination sociale - siège social	Forme	Montant capital	% détenu
SULO GROUP 104 AVENUE DES CHAMPS ELYSEES, 75008 PARIS	SAS	75 644 562	100,00 %

